
10

14

Artefakt měsíce
Šperk významné Keltky

Nadívaná krabička
Vysněný nález hledače Dahleda z období WWII

Láska na celý život
Vojtova k letadlům se zřejmě zrodila už s jeho 
narazením

Sloup 2017
Ohlédnutí za 14. přátelským setkáním hledačů 
pokladů s Detektorwebem

Jen jsme si tak vyjeli
O tom, že i ve značně prohledaných lokalitách 
může čekat pěkné překvapení, se přesvědčil 
hledač Smates

Hledáte raději sami, nebo v partě?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

16 V zemi jsou jich ještě stovky 
Rozhovor s Martinem Tomanem o jeho nové 
knize SS-Totenkopfring - Himmlerův prsten cti

21 Listárna
Vzpomínka Miroslava Čvančary na dávnou 

leteckou havárii nad Barrandovem

22 Korunka ke korunce a máme ponorku!
Další příběh z pera mistra v odkrývání unikátních, 
překvapivých osudů zasutých ve vrstvách času Acciho

70 kousků
Pěkný nález winterhilfek od Vachyho001

28 Konzervátorské doupě
Nový seriál vám poradí, jak pečovat o vaše nálezy.
Díl I. Železo a litina

31 Marie Terezie (1717-1780)
Výjimečná panovnice narozená před 300 lety si 
zaslouží naši pozornost nejen proto, že se nám 
občas pod cívkou zjeví mince s jejím portrétem

2/ Kouzlo starých věcí
•"h O své vášni pro posly z minulosti píše sběratel 

vojenských bodáků Jozef Bučko

Q( Návrat na formanskou cestu
•V) Druhý díl reportáže z hledačky v tajemných

Brdech z pera Adama Krejčíka

42

48

O vzdělání
Nekantorská glosa od Wooda

4,7cm tankový kanón Škoda (A9 a A11) 
Seriál historika vojenské techniky Jana Škarky

Hledačský testament Vlil.
Pokračování deníku hledače Jardy


